
日 曜 献立 日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料

ごはん 米 ■♯バンズパン（ハ
ンバーガー） 乳、小麦

ふりかけ 鰹節、抹茶、海苔、椎茸エキス

エネ

ル

ギー

727

エネ

ル

ギー

737

たん

ぱく

質

33.0

たん

ぱく

質

31.6

ごはん 米 ごはん 米 ■♯米粉パン 乳、小麦、米 ごはん（ガパオ
ライス） 米

♯野菜コロッケ じゃがいも、小麦、大豆、人参、玉葱、コーン、いんげん

パックソース トマト、人参、りんご

エネル

ギー
780

エネ

ル

ギー

773

エネ

ル

ギー

755

エネ

ル

ギー

790

エネ

ル

ギー

791

たんぱ

く質
27.5

たん

ぱく

質

31.3

たん

ぱく

質

35.9

たん

ぱく

質

33.9

たん

ぱく

質

27.9

ごはん 米 ごはん 米 ■♯ココアパン 乳、小麦、ココア ごはん 米

エネ

ル

ギー

774

エネ

ル

ギー

748

エネ

ル

ギー

869

エネ

ル

ギー

781

エネ

ル

ギー

763

たん

ぱく

質

30.6

たん

ぱく

質

31.9
■型抜きチー
ズ 乳

たん

ぱく

質

37.2

たん

ぱく

質

26.0

たん

ぱく

質

30.9

ごはん 米 ごはん 米 ■♯メロンパン 乳、小麦

♯ぶりフライ ぶり、小麦、大豆、ライ麦粉

パックソース トマト、人参、りんご
エネ

ル

ギー

765

エネ

ル

ギー

804

エネ

ル

ギー

810

エネ

ル

ギー

722

エネ

ル

ギー

963

たん

ぱく

質

30.1

たん

ぱく

質

32.2

たん

ぱく

質

32.0

たん

ぱく

質

26.3

たん

ぱく

質

31.7

ごはん（ビビンバ
丼）

米　　　（盛り付け時は、ごはんの上にビビンバ丼の肉
と野菜をのせます）

ごはん 米 ■♯黒糖パン 乳、小麦 ごはん 米

エネ

ル

ギー

858

エネ

ル

ギー

811

エネ

ル

ギー

782

エネ

ル

ギー

826

エネ

ル

ギー

754

たん

ぱく

質

36.1
●■♯原宿
ドッグ 鶏卵、小麦、チーズ、脱脂粉乳

たん

ぱく

質

35.4

たん

ぱく

質

32.4

たん

ぱく

質

32.7

たん

ぱく

質

34.1

５月のこんだてひょう

1 2 △■♯白菜の
クリームスープ

玉葱、白菜、人参、ベーコン、バター、牛
乳、生クリーム、脱脂粉乳、チーズ、バ
ター、小麦、大豆、ほたてエキス、乳、鶏肉
エキス

（水） （木）

♯□豚肉とご
ぼうのごま炒
め

豚肉、ごぼう、玉葱、人参、枝豆、小麦、大
豆、ごま、ごま油

♯枝豆サラダ
もやし、枝豆、コーン、ハム、人参、玉葱、赤ピーマ
ン、にんにく、椎茸、生姜、小麦、大豆、りんご、プ
ルーン、鰹節、鶏肉、豚肉

きのこのみそ
汁

玉葱、しめじ、えのきたけ、人参、油揚
げ、大豆、煮干し、鰹・まぐろエキス、あさ
りエキス、昆布エキス

♯いわしのみ
ぞれ煮

いわし、大根、小麦、大豆、さばエキス、
昆布

●■♯照り焼
きハンバーグ

鶏肉、玉葱、小麦、大豆、乳、豚肉、牛肉エ
キス、生姜、鶏卵、りんごエキス、トマト、
マーガリン

大根と長ねぎ
のみそ汁

大根、長葱、油揚げ、人参、大豆、煮
干し、鰹・まぐろエキス、あさりエキ
ス、昆布エキス

キャベツのみそ
汁

キャベツ、人参、豆腐、油揚げ、大豆、煮
干し、鰹・まぐろエキス、あさりエキス、昆
布エキス

●■♯イタリ
アンスープ

玉葱、コーン、小松菜、人参、ベーコン、鶏
卵、鶏肉エキス、パン粉、チーズ、大豆、小
麦

春雨、もやし、玉葱、人参、小松菜、ベーコ
ン、干し椎茸、鶏肉エキス、小麦、大豆、鶏
卵、豚肉エキス、牛肉エキス、大豆、ゼラチ
ン

●♯春雨の
スープ

♯肉豆腐
豚肉、白菜、玉葱、焼き豆腐、白滝、長
葱、えのきたけ、小麦、大豆、鰹節、まぐ
ろ節、鰹エキス

♯ひじきと大
豆の煮物

鶏肉、こんにゃく、さつま揚げ、人参、ひ
じき、大豆、小麦

■♯ミックスポ
テト

じゃがいも、玉葱、人参、コーン、枝豆、
チーズ、バター、小麦、大豆、鶏肉エキス、
パセリ

豚肉、小麦、大豆、生姜 ♯鶏肉のマー
マレード焼き

鶏肉、小麦、大豆、いよかん、なつみかん、
ゆず果汁

△♯□ガパオ
ライスの具

豚挽肉、鶏挽肉、大豆、玉葱、ピーマン、人参、エリンギ、ごま
油、にんにく、生姜、かき汁、あさりエキス、鶏肉エキス、豚肉エ
キス、牛肉エキス、大豆、ゼラチン、小麦、そら豆粉、いわしエキ
ス、えびエキス、かにエキス、パセリ

6 7 8 9 10

♯かつおカツ 鰹、玉葱、生姜、小麦、大豆 ♯豚肉の生姜
焼き

（月） （火） （水） （木） （金）

13 14 ♯肉うどん
うどん、豚肉、ちくわ、玉葱、人参、
小松菜、長葱、干し椎茸、昆布、鰹
節、まぐろ節、小麦、大豆

15 ♯けんちん汁
豆腐、大根、鶏肉、人参、ごぼう、長葱、油
揚げ、小麦、大豆、鰹節、昆布

♯さばの生姜
煮 さば、小麦、大豆、生姜、昆布 鶏肉の塩から

げ揚げ（米粉） 鶏肉、生姜、にんにく、米
●トマトミート
オムレツ 鶏卵、トマト、玉葱、鶏肉、大豆 ♯味噌カツ 豚肉、小麦、大豆

16 17ぐだくさん汁
豆腐、大根、こんにゃく、ごぼう、人参、小
松菜、長葱、油揚げ、大豆、煮干し、鰹・ま
ぐろエキス、あさりエキス、昆布エキス

●卵とわかめ
のスープ

ベーコン、鶏卵、わかめ、玉葱、竹の子、
人参、鶏肉エキス、豚肉エキス、牛肉エキ
ス、大豆、ゼラチン

■♯さつま芋
のポタージュ

さつまいも、玉葱、人参、ベーコン、バ
ター、パセリ、牛乳、生クリーム、大豆、小
麦、鶏肉エキス、豚肉、脱脂粉乳、全粉乳

（金）

♯肉じゃが
豚肉、じゃがいも、玉葱、白滝、人参、さや
いんげん、小麦、大豆

♯□ホイコー
ロー

キャベツ、豚肉、ピーマン、長葱、人参、生
姜、にんにく、小麦、大豆、ごま油

●♯マカロニ
サラダ

マカロニ、キャベツ、きゅうり、コーン、ツ
ナ、人参、マヨネーズ（鶏卵）、小麦

（月） （火）

♯いなり寿司 米、大豆、小麦、昆布
（水） （木）

♯切干大根炒
め

切干大根、人参、さつま揚げ、ひじき、干
し椎茸、白滝、小麦、大豆

20 21

■♯□塩ラー
メン

ラーメン、豚肉、小麦、大豆、生姜、
にんにく、白菜、玉葱、もやし、竹の
子、人参、つと、長葱、ごま、ごま
油、鶏肉エキス、乳、りんごエキス

22 23

鶏肉、大豆、小麦
（月） （火） （水） （木） （金）

キャベツ、にら、豚肉、鶏肉、大豆、小麦、
生姜、ごま油

■♯□肉まん
キャベツ、玉葱、青葱、鶏肉、豚肉、
大豆、小麦、にんにく、ごま油、生
姜、乳

■♯□ラザニ
ア

牛乳、トマト、小麦、牛肉、大豆、豚肉、り
んごペースト、鶏肉、ごま油、玉葱、人参、
バター、にんにく、チーズ

♯チキンカツ

24

●■♯□カ
レーライス
（チキンカツ
カレー）

米、玉葱、じゃがいも、人参、セロリー、豚
肉、牛乳、豆乳、生姜、にんにく、バター、
トマト、鶏肉、小麦、乳、大豆、鶏卵、りん
ご、脱脂粉乳、チーズ、バナナペースト、は
ちみつ、ココア、バターミルク、昆布エキ
ス、ごまペースト

●♯□ユッケ
ジャンスープ

豚肉、もやし、大根、小松菜、長葱、人参、干し椎
茸、鶏卵、ごま油、鶏肉エキス、大豆、豚肉エキス、
牛肉エキス、ゼラチン、小麦、米麹、りんご、にんに
く、トマトペースト、パプリカパウダー、昆布、生
姜、にんにく、ごま

白菜のみそ汁
白菜、長葱、油揚げ、人参、大豆、煮干し、
鰹・まぐろエキス、あさりエキス、昆布エ
キス

●♯ポトフ
ウインナー、じゃがいも、玉葱、キャベ
ツ、人参、小麦、鶏肉エキス、鶏卵

♯□ぎょうざ

♯□もやしの
ツナサラダ

もやし、ツナ、人参、きゅうり、小麦、大
豆、ごま、ごま油

♯アスパラサ
ラダ

アスパラ、キャベツ、コーン、ハム、玉葱、赤
ピーマン、にんにく、椎茸、生姜、小麦、大
豆、りんご、プルーン、鰹節、鶏肉、豚肉

27 28

■♯スパゲ
ティミート
ソース

スパゲティ、玉葱、豚挽肉、人
参、大豆、ピーマン、エリンギ、
トマト、チーズ、にんにく、生
姜、牛肉、豚肉、小麦、鶏肉

29 30

♯マーボー豆
腐

豆腐、豚挽肉、大豆、玉葱、人参、竹の子、長葱、干
し椎茸、小麦、生姜、にんにく、そら豆粉、鶏肉エキ
ス、豚肉エキス、牛肉エキス、ゼラチン

●■♯瀬戸内
レモンカス
タードタルト

小麦、マーガリン、鶏卵、乳、小麦、レモン
果汁、練乳

●♯高野豆腐
の卵とじ

玉葱、鶏卵、高野豆腐、竹の子、人参、干
し椎茸、小麦、大豆

豆腐とわかめ
のみそ汁

わかめ、豆腐、えのきたけ、人参、油揚げ、
長葱、大豆、煮干し、鰹・まぐろエキス、あ
さりエキス、昆布エキス

♯□ビビンバ
丼（野菜）

ほうれん草、小松菜、人参、もやし、ごま、
ごま油、小麦、大豆

※ゼリー和え
桃、みかん、パイン、マスカット果
汁、りんご果汁

♯鮭の竜田揚
げ（米粉） 鮭、小麦、大豆、生姜、米 ■タンドリーチ

キン 鶏肉、ヨーグルト、オニオンエキス、トマト

31

♯ビビンバ丼
（肉）

豚挽肉、鶏挽肉、大豆、にんにく、生姜、小
麦、そら豆粉 小松菜とじゃ

がいものみそ
汁

小松菜、玉葱、人参、じゃがいも、油揚
げ、大豆、煮干し、鰹・まぐろエキス、あさ
りエキス、昆布エキス

△■♯コーン
ポタージュ

コーン、玉葱、人参、ベーコン、パセリ、牛
乳、鶏肉、ほたてエキス、小麦、豚肉、脱脂
粉乳、チーズ

■♯砂川ポー
クチャップスペ
シャル

豚肉、チーズ、トマト、りんご果汁、レモン
果汁、小麦、大豆、玉葱

アーモンド、かたくちいわし ♯大根のそぼ
ろ煮

大根、鶏挽肉、人参、さやいんげん、小
麦、大豆

●■♯ポテト
サラダ

じゃがいも、キャベツ、きゅうり、ハム、マ
ヨネーズ（鶏卵）小麦、鶏卵、乳、大豆、人
参、玉葱、りんご、鮭

♯□五目きん
ぴら

（月）

●♯中華スー
プ

ベーコン、玉葱、もやし、長葱、人参、わかめ、春雨、小
麦、大豆、鶏卵、鶏肉エキス、豚肉エキス、牛肉エキス、
大豆、ゼラチン

（火） （水） （木） （金）

▲アーモンド
フィッシュ

ごぼう、白滝、人参、さやいんげん、さつ
ま揚げ、ごま油、ごま、小麦、大豆

★牛乳は、毎日つきます！（中学校用） ＊砂川市学校給食センター

今月の平均栄養量

（ ）内の数字は基準栄養所要量

エネルギー790kcal（830）

たんぱく質32.1g（26.9～41.5）

脂質28.3g（18.5～27.7）

塩分3.5（2.5）

カルシウム423ｍｇ（450）

鉄分3.8ｍｇ（4.5）

食物繊維5.7g（7.0）

★

★

～卵（●マーク）について～

１０日「春雨スープ」、２３日「ポトフ」、２７

日「中華スープ」の卵は、スープの原材料に含ま

れています。

２４日「カレーライス」の卵は、調味料の原材料

に含まれています。

・日にちの前に★のマークがついている日は、スプーンがつき

ます。

・お箸は毎日持参をしてください。毎日洗って清潔なものを使

いましょう。

・都合により献立の一部を変更することがあります。ご了承く

ださい。

・献立表の中で作ってみたいメニューがあればお気軽に給食セ

ンターまで連絡してください。

℡５２－２２２９

★

★

★★

★

含まれているアレルギー物質は、次のマークで示しています。

卵・・・●

えび、かに、ホタテ、かき貝・・・△

牛乳、乳製品・・・■

ナッツ・・・▲

チョコレート・・・〇

パイン・・・※

小麦粉・・・♯ ごま・・・□

長芋、山芋・・・§

★

★

★

★

★

★ ★

★


